令和６年７月２９日

北九州市保健福祉局

 報道機関 各位

「終活における支援のあり方検討会第１回会議」を開催します

  標記の会議について下記の通り開催いたしますので、御案内申し上げます。

記

１ 日 時    令和６年７月３１日（水） １８時３０分～２０時００分

２ 場 所    北九州市役所本庁舎３階 特別会議室Ａ

   (住所：北九州市小倉北区城内１番１号)

３ 議事等    ・終活支援の現状と課題

         ・他都市の終活支援の事例について 等

４ 委員名簿   別紙のとおり

５  その他

 〇 会議はすべて公開で行います。

〇 会議の開催予定時間３０分前から、会場入口前で先着順に傍聴受付を行います。

〇 傍聴定員は５名程度です。

【参考】終活における支援のあり方検討会について（７～９月に全３回開催予定）

誰もが不安を感じることなく終活の取組みを行うことができ、安心して暮ら

せるよう、終活における現状や課題、市民が望む支援内容等を把握するととも

に、これからの終活支援のあり方について検討を行うことを目的として開催。

               【問合せ先】

保健福祉局 長寿社会対策課

                       担当：江﨑（係長）、德永（課長）

                        電話：０９３－５８２－２４０７

「終活における支援のあり方検討会第１回会議」構成員名簿

（五十音順・敬称略）

所 属 氏 名

株式会社サンレー 施行管理部長 市原 泰人

西南女学院大学 教授 今村 浩司

消費生活センター 館長 江淵 和隆

福岡県司法書士会北九州支部 椛島 浩二

福岡県弁護士会北九州部会

高齢者・障害者委員会 委員長
小鉢 由美

福岡ひびき信用金庫 事務部相談支援センター長 田中 和慶

おやケア情報誌「オヤノテ」 編集長 椿 幸恵

福岡県介護支援専門員協会 常任理事 坪根 雅子

小倉リハビリテーション病院

医療ソーシャルワーカー課長代理
中武 聖貴

北九州市社会福祉協議会 生活支援部長 名越 雅康

市民代表（夢追塾卒塾生・終活アドバイザー） 松村 邦彦

株式会社井筒屋商事 マネージャー 宮本 功